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انتخابات روز جشن ملی است
رهبر معظم انقلاب:  چهره ها 

در حسینیه جماران و مسجد لُرزاده
گروه سیاسی/ چهره های برجسته سیاسی با حضور در 
پای صندوق های رأی نامزدهای خود را انتخاب کردند. 
حسینیه جماران و حسینیه ارشاد محل حضور اکثر 
اصلاح طلبان بود و چهره های اصولگرا هم عمدتاً در مسجد لرزاده و ابوذر 

حاضر شدند. 
سیدحسن خمینی صبح دیروز و در اولین ساعات با حضور در محل 
رأی گیری حسینیه جماران رأی خود را به صندوق انداخت. سید محمد 
خاتمی رئیس دولت اصلاحات هم با حضور در همین محل نامزدهای 
خود را انتخاب کرد.زهرا مصطفوی فرزند امام خمینی)ره( هم بعد از 
انتخاب خود گفت: ان شاءالله انقلاب آینده خوبی داشته باشد. انتخابات 

باید همانند تشییع سردار سلیمانی پرشور باشد. 
سید احمد و سید یاسر از نوادگان امام)ره( هم برای شرکت در انتخابات 
پای صندوق رأی حضور یافتند. محمد رضا عارف رئیس فراکسیون امید 
مجلس هم که به همراه همسر خود در حسینیه جماران حاضر شده بود 
گفت: همه امور و سرنوشت کشور را مردم یا به شکل مستقیم یا به صورت 

غیرمستقیم تعیین می کنند. 
عارف همچنین به خبرنگار فارس گفت: بارها مردم ما اعلام کرده اند که 
هر برگ رأی یک تو دهنی به دشمنان جمهوری اسلامی بویژه امریکا است.  

محسن هاشمی رئیس 
شورای شهر تهران هم 
خبرنگاران  جمع  در 
گفت: امام خمینی)ره( 
مجلس را در رأس امور 
گفته های  در  و  دانسته 
ایشان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی اهمیت 

بسیاری دارد.
علی مطهری نماینده رد صلاحیت شده تهران هم در حسینیه جماران 
بعد از رأی دادن درباره مجلس دهم گفت: این مجلس می خواست برای 
بنزین تصمیم بگیرد اجازه ندادند، می خواست وزیر کشور را استیضاح کند 
اجازه ندادند، مجلس خیلی از کارها را می خواهد انجام بدهد ولی اجازه 
نمی دهند بعد می گویند مجلس ضعیف است که این عادلانه نیست.
به گفته او مجلس آینده قطعاً مجلس ایده آلی نخواهد بود چون خیلی 
گرایش های دیگر را حذف کردند و مجلسی خواهد بود که شاید به حقوق 

شهروندی و آزادی بیان اهمیت کافی ندهد. 
مجید انصاری سرلیست اصلاح طلبان هم بعد از رأی دادن گفت: مجلس 
یازدهم یا هر مجلسی باید به جایگاه خود برگردد چرا که مجلس تضعیف 
و به حاشیه رانده شده است. نمایندگان باید اختیار و شجاعت لازم را برای 
بیان خاستگاه خود داشته باشند و تهدید، رد صلاحیت و غیره نشوند. 
مجلس یازدهم باید در حوزه اقتصاد و معیشت مردم و رابطه بهتر با دنیا 

کار کند. 
سردار امیرعلی حاجی زاده فرمانده نیروی هوافضای سپاه نیز با حضور در 
مسجد ابوذر تهران در انتخابات شرکت کرد و به خبرنگاران گفت: حضور 
مردم در انتخابات، به امنیت و اقتدار کشور کمک می کند و خون تازه ای 

برای نظام جمهوری اسلامی ایران است. 
برگزاری انتخابات موجب رقم خوردن خواسته های مردم خواهد شد 
و انجام تغییرات با رأی دادن امکانپذیر است. داماد رئیس جمهوری با 
بیان اینکه امروز همه برای ایران در انتخابات شرکت کردیم، اظهار کرد: 
امروز یک روز تاریخی و روز وحدت همه ما ایرانیان است. کامبیز مهدی 
زاده  داماد رئیس جمهوری که رد صلاحیت شده هم بعد از رأی دادن 
در حسینیه ارشاد در جمع خبرنگاران گفت: امروز یک روز تاریخی و روز 
وحدت همه ما ایرانیان است، ما با شرکت در انتخابات سرنوشت خود 

تعیین  خودمان  را 
می کنیم و نمی گذاریم 
دیگران برای ما تعیین 
تکلیف کنند.  غلامعلی 
حدادعادل از چهره های 
شاخص اصولگرا هم در 
مسجد لرزاده رأی خود 
را به صندوق انداخت. 
او به خبرنگاران گفت: 

بیش از هر زمان دیگری راه ما در مقابله با امریکا تمایز پیدا کرده است و 
در واقع حضور این ملت در انتخابات به معنای تأیید راه استقلال، آزادی 
و جمهوری اسلامی در طول دوران 41 ساله گذشته ملت ایران است. 
محمدباقر قالیباف، سرلیست فهرست اصولگرایان هم رأی خود را در 

مسجد خاتم واوان اسلامشهر به صندوق انداخت.

انتخابات
انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و میان 
دوره ای مجلس خبرگان در 5 استان روز گذشته از ساعت 

8 صبح آغاز شد. 
مسئولان کشوری و لشکری هم در ساعات اولیه انتخابات 
پای صندوق های رأی رفتند. به سیاق همه انتخابات 
گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین دقایق 
آغاز رأی گیری یازدهمین دوره انتخابات مجلس شورای 
مجلس  دوره  پنجمین  میان دوره ای  اولین  و  اسلامی 
خبرگان رهبری با حضور در محل صندوق سیار 11۰ 
در حسینیه امام خمینی)ره(، آرای خود را به صندوق 
انداختند. حضرت آیت الله خامنه ای سپس در سخنانی، 

روز انتخابات را روز جشن ملی خواندند و با تبریک این 
جشن به همه هم میهنان گفتند: روز انتخابات روز احقاق 
حق مدنی ملت است که می خواهند با رأی دادن، شرکت 
خود در اداره امور کشور را که حق آنها است به دست 
آورند، ضمن اینکه رأی دادن یک تکلیف شرعی است. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر رهبر انقلاب اسلامی، 
ایشان انتخابات را متضمن منافع ملی دانستند و افزودند: 
بنابراین هر کسی که به منافع ملی علاقه مند است، در 

انتخابات شرکت می کند. 
ایشان با توصیه عمومی به حرکت با همت ملت برای رأی 
دادن گفتند: توصیه همیشگی ما این است که مردم رأی 

دادن را هر چه زودتر و در نیمه اول روز انجام دهند و آن 
را به ساعات پایانی شب موکول نکنند. حضرت آیت الله 
خامنه ای افزودند: مردم در هر شهر به تعداد نامزدهای 
مورد نیاز آن شهر رأی بدهند، مثلًا در تهران به ۳۰ نفر رأی 

بدهند چرا که این کار کمک زیادی به تشکیل مجلس قوی 
خواهد کرد. رهبر انقلاب اسلامی همچنین با آرزوی اینکه 
انتخابات مایه برکت الهی برای ملت ایران شود، از عناصر 

رسانه ای فعال در برگزاری باشکوه انتخابات تشکر کردند.

آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس قوه قضائیه نیز روز 
جمعه در نخستین ساعات برگزاری انتخابات با حضور 
در مسجد شیشه در خیابان شیخ هادی تهران، رأی خود 
را به صندوق انداخت و در جمع خبرنگاران ، انتخابات را 
مهم ترین نماد مردم سالاری دینی و جلوه رأی و اراده ملت 
دانست و تأکید کرد: کشور ما مبتنی بر اراده مردم است و 
مردم دین باور و متعهد مهم ترین مؤلفه قدرت هستند. 
وی تأکید کرد: هرچه این قدرت بیشتر نماد و نمود داشته 
باشد دشمن را بیش از پیش ناامید می کند. رئیسی با بیان 
اینکه انتخابات دوم اسفند هم مثل همه انتخابات ها در 
ایران اسلامی نقش بسیار تعیین کننده در سرنوشت مردم 
دارد، گفت: در این شرایط که امریکایی ها حرف هایی را برای 
ناامیدی و ایجاد یأس و سست کردن اراده ملت می زنند، 
مردم با حضور در انتخابات باید نشان دهند امیدوار و 
پایبند به نظام و انجام وظایف هستند. رئیسی با قدردانی از 
دست اندرکاران برگزاری انتخابات بر لزوم حفظ رأی مردم 
تأکید و تصریح کرد: رأی مردم حق الناس است. رئیس 
دستگاه قضا افزود: همه مسئولان چه در حوزه اجرایی و چه 
ناظران باید از رأی مردم مراقبت کنند و بویژه در شمارش و 

قرائت آرا حتماً حقوق مردم را رعایت نمایند.

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری با حضور در 
ستاد انتخابات کشور وزارت کشور و پس از انداختن رأی خود 
به صندوق های رأی، در جمع خبرنگاران گفت:  تشکیل 
مجلس قوی با حضور پررنگ و رأی مردم نشان دهنده 
انسجام و وحدت داخلی است و صرفاً، به معنای تشکیل 
یک مجلس نیست. رئیس دفتر رئیس جمهوری ادامه داد: 
در این شرایط تحریم، حضور پررنگ مردم می تواند پیامی به 
منطقه و عرصه بین الملل باشد که این تحریم ها و فشارهای 
حداکثری باعث افزایش وحدت و انسجام بیشتر مردم 
در کشور خواهد شد. وی افزود: مشارکت قوی یعنی یک 
ایران قوی تر، امن تر و ایرانی که فشارهای خارجی روی آن 
تأثیری ندارد، امیدوارم همان طور که مردم در سراسرکشور 
برای تشییع پیکر مطهر شهید سلیمانی انصافاً سنگ 
تمام گذاشتند و به جهانیان نشان دادند با ترور نمی توانند 
میان این مردم  که روی پای خود ایستادند و پشت رهبری 
 هستند تفرقه ایجاد کنند، در انتخابات هم حضور باشکوهی 

داشته باشند.

رئیس مجلس اما رأی خود را در ستاد انتخابات 
قم به صندوق انداخت. علی لاریجانی، گفت: رأی 
ملت ایران به نمایندگان دو نتیجه دارد؛ هم سازمان 
اداره کشور را تقویت می کند و هم برای کشور پشتوانه 
سیاسی و امنیتی به همراه می آورد. وی همچنین 
در تشریح مجلس کارآمد بیان کرد: با پشتوانه رأی 
مردم و افزایش مشارکت، کارآمدی افزایش می یابد 
و حریف را پس می زند؛ به طوری که وقتی رأی مردم 
افزایش پیدا کند، حریف از خواسته هایش صرف نظر 
خواهد کرد. وی مجلس را از ارکان اصلی و مصداق 
بارز مردم سالاری دانست و گفت: مجلس جایگاه 
اصلی را در کشور دارد که در ریل گذاری مسیر حرکت 
و تصمیم گیری های کلان کشور از جمله در بحث 
بودجه، نقش اساسی به عهده دارد. ممکن است که 
در مواردی چون بودجه، دولت مقدمات را فراهم 
کند، اما تصمیم گیری اصلی با قوه مقننه است. 
به گفته رئیس مجلس مردم اگر در پای صندوق های 
رأی حضور داشته باشند و انتخاب شایسته ای انجام 
دهند، مجلس خوب و قدرتمندی خواهند داشت و 

می توانند مسائل را حل و دشمن را مأیوس کنند.

دریابان »علی شمخانی« نماینده رهبر معظم 
انقلاب و دبیر شورای عالی امنیت ملی پس از 
انداختن رأی خود در صندوق اخذ رأی مستقر در 
مسجد ولی عصر تهران در گفت وگو با خبرنگاران 
گفت: خوشبختانه حضور پرشور مردم باز هم 
دشمن را ناامید کرد و این پای کار بودن مردم فقط 

یک پیام دارد. 
وی ادامه داد: این پیام آن است که دشمن 
حتی با جنگ روانی و استفاده از رسانه های معاند 
کند. ایجاد  مردم  وحدت  در  خللی  نمی تواند 

دبیر شورای عالی امنیت با تأکید بر اینکه بدون 
شک پیروز واقعی انتخابات مردم هستند، اظهار 
داشت: مردم قطعاً گلایه ها و دغدغه هایی دارند 
که  را سنگین تر می کند  این وظیفه مسئولان  و 
حتماً خواسته های مردم را گوش داده و امیدواریم 
مجلس بعدی تمام تلاش خود را برای برطرف 

کردن دغدغه مردم انجام دهد.

آیت الله احمد جنتی دبیر شورای نگهبان هم 
پس از انداختن رأی خود در ستاد مرکزی نظارت 
بر انتخابات، در جمع خبرنگاران گفت: مشارکت 
پرشور در انتخابات وظیفه شرعی و عقلی و یک 

ضرورت برای تأمین منافع کشور است. 
وی با بیان اینکه مشارکت بالا به نفع اسلام و 
مردم و مملکت و به ضرر دشمن است، تصریح 
کرد: آرای بیشتر در انتخابات قدرت نظام را نشان 
می دهد و در محاسبات دشمن درباره ایران تأثیر 
دارد و نشان می دهد که مردم به نظام جمهوری 
اسلامی وفادار هستند و پای نظام و انقلاب خود 

ایستاده اند. 
دبیر شورای نگهبان، هر رأی را مشت محکمی 
به دهان ترامپ دانست و افزود: بر اساس تعالیم 
اسلامی و منطق عقل، ما باید هر کاری که دشمن 
را ناراحت می کند انجام دهیم و از کارهایی که 

دشمن را خوشحال می کند، پرهیز کنیم.

معاون اول رئیس جمهوری هم رأی خود را در ستاد 
انتخابات کشور به صندوق انداخت و همانند رئیس 
جمهوری بازدیدی از بخش های مختلف این ستاد انجام 
داد و در جریان کار انتخابات قرار گرفت. جهانگیری سپس 
در جمع خبرنگاران اظهار امیدواری کرد که نمایندگان 
دوره یازدهم مجلس با پشتوانه خوب مردمی و رأی بالا 
و قاطع انتخاب شوند و مجلس آینده بتواند در حل و 
فصل گره های جدی که امروز در بخش های اقتصادی، 
سیاست خارجی، فرهنگی، اجتماعی و خصوصاً در بخش 
معیشت مردم وجود دارد با هماهنگی دولت و کمک 
مردم به راهکارهای مؤثری برسد. به گفته جهانگیری، 
مردم ایران همواره صندوق رأی را محملی برای بیان 
حرف و نظر خود می دانند و همیشه حرف هایشان را به 
جریان های داخلی و خارجی کشور و مسئولان و نهادهای 
مختلف کشور پای صندوق رأی زده اند و این ما هستیم که 
باید پیام مردم را خوب دریافت کنیم. وی افزود: انحراف 
در درک و دریافت پیام مردم به مصلحت هیچ کس 
نیست و آنچه مردم در پای صندوق های رأی اعلام 
کرده اند باید پس از پایان انتخابات و اعلام نتایج برای 

همه ما محترم و قابل قبول و استفاده باشد.
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  روحانی: انتخابات 1400 
تمام الکترونیک باشد

 جهانگیری: رأی مردم 
باید برای همه محترم باشد

 لاریجانی: مجلس رکن 
مهم مردم سالاری دینی است

 شمخانی: 
پیروز واقعی مردم هستند

آیت الله جنتی: هر رأی مشت 
محکمی به دهان ترامپ است

 رئیسی:  رأی مردم 
حق الناس است

 واعظی: مشارکت قوی 
یعنی ایران قوی تر و امن تر

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه نیز پس  از انداختن 
رأی خود به صندوق در حسینیه جماران، در جمع 
خبرنگاران گفت: مردم ما پشتوانه اصلی انقلاب هستند 
و برای بنده که مسئولیت خدمت در حوزه سیاست 
خارجی و دیپلماسی دارم، پشتوانه اصلی دیپلماسی 
ما هستند. وی ادامه داد: حضور مردم با سلیقه های 
مختلف و با گرایش های مختلف با وجود برخی 
دلخوری ها و با وجود برخی گفت وگوهای خانوادگی 
برای جامعه بین المللی، نشانه مهمی از این است که 
این مردم با همه تفاوت هایشان می خواهند خودشان 
سرنوشتشان را تعیین کنند. رئیس دستگاه دیپلماسی با 
بیان اینکه ممکن است برخی ترجیحاتی داشته باشند، 
ممکن است برخی گلایه هایی داشته باشند اما کماکان 
خودشان می خواهند سرنوشتشان را تعیین کنند، اظهار 
داشت: مردم نمی گذارند یک نفر در واشنگتن بنشیند و 
برای آنها تصمیم بگیرد؛ آن هم یک نفری که دستش 

به خون فرد بزرگی مثل سردار سلیمانی آغشته است 
که مردم در رفراندوم تشییع او نشان دادند با همه 
دیدگاه های متفاوت در برابر قلدری، زور و تروریسم 
دولتی ایستادگی می کنند. ظریف افزود: انتخابات با 
همه تفاوت ها و با همه ترجیح هایی که داشتیم یا 
نداشتیم، هنوز بهترین راه است برای اینکه کشور را قوی 
کنیم. به کشور امکان دهیم که در سطح بین المللی 
سربلند و مقاوم بایستد و ایران زیباتری برای نسل بعد 

داشته باشیم.

علما و مراجع عظام تقلید هم همپای مردم و دیگر 
مسئولان روز گذشته پای صندوق های رأی حاضر شدند. 

به گزارش رسا آیت الله مکارم شیرازی در حاشیه 
شرکت در انتخابات در سخنانی کوتاه ضمن قدردانی 
برگزاری  اندرکاران  دست  و  مسئولان  تلاش های  از 
انتخابات، تأکید کرد: امروز روز خوش و سرنوشت سازی 
برای ملت ایران است، ان شاءالله مردم برگ زرین 
دیگری بر برگ های زرین افتخارات خود خواهند افزود 

و دشمن را مأیوس خواهند کرد.

آیت الله نوری همدانی هم حفظ و حراست از 
انقلاب را وظیفه ای همگانی دانست و گفت: مردم 
ایران با حضور پای صندوق های رأی کشور را حراست 

و تقویت کنند. 
آیت الله صافی گلپایگانی از مراجع تقلید هم با 
شرکت در انتخابات و با آرزوی توفیق برای ملت ایران، 

برای اعتلای انقلاب و نظام اسلامی دعا کرد.
آیت الله محمدعلی علوی گرگانی هم بر ضرورت 
حضور حداکثری مردم در انتخابات تأکید کرد و اظهار 

داشت: مردم در انتخابات باید به وظایف خود در 
جنبه های مختلف توجه ویژه داشته باشند. 

اولین ساعات شروع  آیت الله مظاهری هم در 
انتخابات رأی خود را به صندوق سیار شماره ۷۲۵ 
اصفهان انداخت و گفت: انتخابات با کمک و عنایت 
خداوند متعال، با حضور پر شور و گسترده مردم، سبب 
سرافرازی نظام جمهوری اسلامی ایران و امیدواری 
مردم و مایه ناامیدی بدخواهان و دشمنان ملت 

بزرگوار ایران می شود.

مراجع تقلید پای صندوق رأی

ظریف: انتخابات بهترین راه 
برای قوی کردن کشور است

تریبون 
جمعه

حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهوری 
هم با حضور در ستاد انتخابات کشور ضمن انداختن 
رأی خود به صندوق بازدیدی هم از این ستاد داشت 
و در حاشیه آن با خبرنگاران سخن گفت. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، وی در جمع 
خبرنگاران گفت: امروز با دست و سلیقه و آرای 
مردم توانگرمان، مجلس یازدهم تشکیل می شود؛ 
مجلسی که مردم انتظار دارند فعال تر و پرشورتر در 
مسیر حل مشکلات آنان تلاش کند. رئیس جمهوری 
با بیان اینکه در این دوره از انتخابات، 98 درصد 
صندوق های آرای کشور آنلاین به هم متصل هستند 
و این حرکت ارزشمند و مثبتی است، به وزیر کشور 
دستور داد تلاش کند همه مراحل انتخابات سال 
14۰۰ کاملًا الکترونیکی انجام گیرد. روحانی با یادی از 
اولین انتخابات مجلس در اسفند ماه سال 58 گفت: 
امروز 4۰ سال تقریباً از آن روز می گذرد و ما به جای 
مجلس اول آماده هستیم تا برای مجلس یازدهم 
رأی دهیم یعنی بخوبی با وجود همه سختی ها و 
مشکلات، شرایط جنگ و همه چیزهایی که در این 
4۰ سال داشتیم، همه انتخابات ها سر موقع خودش 
انجام شده و این یکی از افتخارات بزرگ کشور ما 
است؛ کشوری که شرایط مختلفی داشته و کشوری که 
جنگ را تجربه کرده است.   رئیس جمهوری ادامه 
داد: ان شاءالله ما شاهد یک مجلس بسیار خوبی در 
مجلس یازدهم خواهیم بود. همه مجلس های ما 
فراز و نشیب داشته ولی مجالس بسیار خوبی بوده؛ از 
مجلس اول که به اعتقاد من بهترین مجلس ما بوده 
تا امروز و ان شاءالله امیدواریم مجلس یازدهم ما 
هم مورد رضایت خداوند و هم مورد رضایت مردم 
باشد. روحانی در ادامه با بیان خسته نباشید به 
دست اندرکاران انتخابات و رسانه ها و مردم گفت: 
ان شاءالله افتخار جدیدی را ملت ما خواهد آفرید و 

دشمنان ما بیش از گذشته مأیوس خواهند شد.

خطیب جمعه تهران: پایان انتخابات 
آغاز رفاقت میان کاندیداها شود

امام جمعه موقت تهران تأکید کرد: پایان رقابت های 
نباید  و  کاندیداهاست  بین  رفاقت  آغاز  انتخاباتی 
دعواهای انتخاباتی را ادامه بدهند. به گزارش ایسنا، 
آیت الله سید احمد خاتمی در خطبه های نماز جمعه دوم اسفند 98 
تهران در مصلی امام خمینی)ره( با اشاره به برگزاری انتخابات مجلس 
یازدهم به همه کاندیداهای انتخاباتی توصیه کرد که پس از پایان رقابت ها 

دعواهای انتخاباتی را ادامه ندهند. 
وی افزود: کاندیداها و هوادارانشان پس از پایان انتخابات نباید جامعه 
را آکنده از تفرقه کنند و این یک حرکت بر ضد نظام است. امام جمعه 
موقت تهران تصریح کرد: کسانی هم که حائز اکثریت آراء می شوند نباید 
مغرور شوند و با رقبا کینه توزانه برخورد کنند؛ چرا که همین رقابت ها 
باعث ایجاد فضای انتخاباتی و آمدن مردم به پای صندوق های رأی 

می شود. 
اینکه کسی بعد از انتخاب نزد فلان وزیر یا مسئول برود و از او بخواهد 
چون فلان شخص از وی طرفداری نکرده باید برکنار شود کار درستی 
نیست. نمایندگانی که چنین کارهایی می کنند نشان می دهند که برای 
خدا نیامده اند. چرا که معنای انتخابات آزاد همین است که هر کس به 
هر کسی که می خواهد رأی بدهد. البته وزرا هم در این زمینه باید در عزل 

و نصب ها دقت کنند و روی قانون بایستند. 
خاتمی همچنین در توصیه ای دیگر تأکید کرد: با کسانی که حائز اکثریت 
آراء نشدند هم نباید بی مهرانه برخورد شود. آنها با حضور در انتخابات به 
وظیفه شان عمل کردند و باید از آنها هم تشکر کرد که فضای انتخاباتی 
به وجود آورده اند. البته از این افراد هم انتظاراتی هست و قهر با نظام از 
سوی آنها معنا ندارد. در حالی که این عزیزان می توانند ایده های خود را 

به کسانی که رأی آورده اند بدهند و با منتخب مردم همکاری کنند. 
وی با اشاره به اینکه سه ماه از عمر مجلس دهم باقیمانده است بیان کرد: 
از همه نمایندگان محترم مجلس دهم، چه آنها که در مجلس یازدهم 
خواهند بود و چه آنها که نخواهند بود انتظار می رود بنابر سوگندی که 

خورده اند تا آخرین لحظه به خوبی وظایفشان را انجام دهند.


